

## Znamy stanowisko, jakie mają przyjąć dziś samorzady Powiatu Rawskiego. Powód jest szczególny

data aktualizacji: 2020.08.14 autor: Włodzimierz Szczepański



Odsłonięta zostanie tablica poświęcona Wincentemu Witosowi. Z tej okazji do Rawy Mazowieckiej przyjedzie szef ludowców, Władysław Kosiniak-Kamysz. (fot. Anna Kraćkowska)

### **Znamy stanowisko, jakie mają przyjąć dziś samorzady Powiatu Rawskiego z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Odsłonięta zostanie też tablica pamiątkowa. Z tej okazji do Rawy Mazowieckiej przyjedzie szef ludowców, Władysław Kosiniak-Kamysz.**

Obecność prezesa PSL nie jest przypadkowa. Odsłonięta zostanie tablica poświęcona Wincentowi Witosowi. W swoim stanowisku samorządowcy podkreślają, że zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej nie byłoby możliwe bez wsparcia Wojska Polskiego przez Rząd Obrony Narodowej.

Na jego czele stanął polityk wywodzący się z ruchu ludowego Wincenty Witos – jeden z najważniejszych twórców polskiej niepodległości. W nim widziano prawdziwego przywódcę. To jemu powierzono kierowanie rządem w najtrudniejszych momentach wojny polsko-bolszewickiej, widząc męża stanu zdolnego zjednoczyć skłóconych

polityków, ale również zdolnego zmobilizować społeczeństwo do zwiększenia wysiłku na rzecz obronny Ojczyzny

czytamy w projekcie stanowiska.

Szczegóły dzisiejszych (14.08) uroczystości: o godz. 17.30 w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej, rozpocznie się uroczysta połączona sesja Rady Powiatu Rawskiego oraz Rad Miast i Gmin z terenu powiatu rawskiego. Następnie rys historyczny przedstawi Radosław Kaźmierczak. Po przyjęcie wspólnego stanowiska okolicznościowego zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa Wincentego Witosa. W programie jest przemarsz ulicami miasta w asyście Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej. Natomiast o godz. 18 w kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Rawie Mazowieckiej msza w intencji Ojczyzny pod przewodnictwem biskupa Andrzeja Dziuby. Jutro (15.08) godz. 9.30 na Cmentarzu Wojskowym w Rawie Mazowieckiej złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem Ofiar II Wojny Światowej i pomnikiem AK.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/36585-znamy-stanowisko-jakie-maja-przyjac-dzis-samorzady-powiatu-rawskiego-powod-jest-szczegolny>